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o r s z á g u j í b ó l ,  :

Hivatalos jelentés a menarkia 
; hadseregeinek eddigi miiveleteirdl.

Szaladt a szerb becskor, por­
zott a vadrác bőbugyogója. 
Ijedten szétzüllve futott az esz­
telen horda vissza bolondgom­
bát termő hazájába. Egyetlen 
egy szerb sincs ma már az or­
szágban, kivertük, kikergettük 
ő ke t’Egy részűk foglyul esett, 
másrászüket a Szávába folytot- 
tűk, tehát: csak egy harmadik 
rész, a legjobb futók csapata, 
mehetett^ csak haza megmon­
dani, hogy nincsenek még, Bu­
dapestén az oroszok, mint aho­
gyan hitték. Megmondhatják azt 
is, hogy tisztességes harctérit- 
létén,ahol nincs minden fán. és, 
minden, bokorban hadseregen1; 
kívüli lesi puskás, ahol a terepi 
nincs tele farkasvermekkel, ahol 
nincs mindenknkoricácban drót­
kerítés, csapda vagy vizes árok. 
ott a koraitócsi sem tud m ást. 
csak hanyat-homlok menekülni.

A mi félénk' fogadatlan had­
műveleti ellenőreink pedig -lás­
sák be, hogy rhadvezetőségünk 
hagyott annyi'katonát a szerb, 
határon amennyi’élág a beszem- ‘ 
telenkedő szerbek csúfos meg- 
szalájtatásáhbz.' |Távirataink a 
következők : í ... i ’ :
f j J Kivertük a szerbet 9

", %> ■ 'Minisztereínökség távirata.;
Budapest szeptember 15. A\ 

szerb offenziva/amelyik Szla­
vóniának Szávaparti részeiben' 
mutatkozott pár nap alatt teljese 
iiaskóvál véget ért. Addig is 
amig részletes felvilágosításokat 
adhat a katonai vezetőség, a 
nagy közönségnek hiteles for­
rásból megállapíthatjuk, hogy'

aSzáyánátjöttösszes szerb 
, csapatok tegnap este telje­
sen megverve nagy veszte­
séggel fordultak vissza Szer- :
blába, úgy, hogy ma már ,

. egyeteln szerb katona .sem 1 
: ,áíl az ország területén. ;

Azok a határszéli magyar ; :és 
német lakosok, akik a szerbek 
közeledtének hírére északiirány­
ban elhúzódtak, ma . már rendes 
lakhelyükre visszatérhettek/-

Hőfer vezérőrnagy
részletes jelentése.

(Miniszterelnökség távirata.)
Hőfer vezérőrnagy az éjjel 

hosszú jelentést tesz közzé, amely 
visszapillantást tartalmaz a lég-1 
utóbbi napolt nagy harcaira és 
megállapítja; hogy seregeink á 
legnagyobb hősiességgel állták 
meg helyükét az igen nagy orosz, 
erővel szemben. Szeptember 84n^ 
virradatkor á Komarovo—RaVa- 
ruskai 70 kilométeres arcvona 
Ion megkezdődött általános tá­
madásunk, mely 11-ig teljesen 
eredményes volt és különösen 
a déli szárnyon • egészen Lem- 
berg közelébe jutott. E sikerek 
ellenére azonban szükségessé 
vált seregünk uj csoportosításá­
nak az elrendelése, mivel az 
északi szárny Ravaruskánál fe­
nyegetve volt és újabb hatalmas 
orosz túlerő nyomult elő úgy 
a Krasnik előtt harcoló hadse­
regünk ellen, mint pedig e had­
sereg, és a Iembergi csatatér 
közé. Derék ás három hét óta 
szakadatlanul harcoló csapataink 
mintáz összes eddigi csatákban 
és ütközetekben, úgy Lemberg 
előtt is a legnagyobb mérték­
ben kitettek magukért és kiváló­
ságukat ismét igazolták. Az öt­
napos csatában minkét fél sú­
lyos veszteségeket szenvedett; 
kiváltképen Ravaruskánál ver­
tük vissza véresen az oroszok 
több éjjeli timadását. Ezúttal is 
tömegesen ejtettünk orosz fog­
lyokat, köztük sok tisztet. Had- 
táphatóságaink kimutatásaiból 
kitűnik, hogy eddig 41.000 orosz 
és 8000 szerb katonát szállítot­
tak a monarchia belsejébe és 
hogy a harcokban több mint 
300 tábori ágyút zsákmányol-

tünk. Összefoglalva megállapít­
ható, hogy seregeink eddig a • 
lógtevékenyebh módon és a 
leghösiósebb. harcokban ered­
ményesén szálltak szembe , a 
számbelileg túlnyomó, vitézül 
és makacsul harcoló , ellenség­
gel. Hőfer, vezérőrnagy, a vezér 
kar főnökének helyettese.

L E G Ú J A B B .
Á németek harcai.

(Miniszterelnökség táviratai)
Berlin szupt. 10. A főhadiszál­

lásról jelentik. A nyugati had­
sereg johb szárnyán két nap 
óta folyamatban lövő harc ma 
kelecfeió is a csatlakozó sere­
gekre Verdunig kiterjedt. A ter­
jedelmes haromező egynéhány 
helyén a németek részletes si­
kerei állapíthatók meg. Egyéb­
ként a csata még áll.

A keleti hadszíntéren/;
Hindenburg serege az ülcUK 

-zés befejezése utón most ' ren­
dezkedik'. Á belső Sziléziában 
elterjedt hírek, amelyek fenye­
gető hírekről szólnak, alapta­
lanok.

I I I R E  K ,

— A napközi otthon. A hábo u
megkezdésikor Saára G jula dr. 
polgármester indítványára a városi 
óvodák vezetőségei napközi o:tho- 
nokat rendeztek be azon kis gyer­
mekek javára, akiknek atyjuk a 
harctérre ment, anyjuk pedig csa 
iád ja eltartása végett munkába 
ment. Az ovodák gondozták reg­
geltől késő estig ezeket a gyerme­
keket s nemcsak felügyeltek rájuk, 
hanem reggelivel, ebéddel stb. is 
ellátták őket. A város közönsége a 
legnagyobb szeretettel karolta fel 
az intézményt s jóformán maga a. 
közönség gondoskodott a gyer­
mekek ellátásáról. Az ovodák kö­
zül a Mantz ovoda 21 napon át 
1306 gyermeket látott el, a palota­
város! ovoda 23 napon 555 gyer­
meket, a felsővárosi ovoda 9 nap 
alatt 442 gyermeket. A tóvárosi 
ovoda nem működhetett ily irány­
ban, mivel helyiségeit a katonaság 
foglalta le, a belvárosi ovoda pedig 
nőm vett fel gyermekeket, Miután" 
azonban az állam' segélyé megér­
kezett s a családokról gondoskodva

van, az ovodák beszüntették a nap­
közi otthonokat. Az1 óvodák ' veze­
tősége ez úton mond liálás köszö­
netét mindazoknak, akik a szegény 
gyermekek ellátását kegyes adóhiá­
nyaikkal előmozdították.

— Tragikus halál. Mély részvétet 
keltett városunkban is a szomorú 
hír, amely egy ifju derék családa­
pát pusztazámon.Mentler Jenő, sár- 
széntmihályi körorvost a  harctéren 
elragadta a . halál a z ’ élők sorából. 
Mentler 'dr. úgyíátszik. az 'éjjeli hi­
deg levegőn erősen meghűlt s tü­
dőgyulladást, majd mellhártyagyuila • 
dást kapott. Beviíték1 Serajevóba, 
ahol gondos ápolásban részesítet­
ték, amelynek folytán! alapos re­
mény volt arra, hogy ismét vissza­
nyeri egészségét. Szombaton,, .12- 
én azonban állapota kirJelen rossz­
ra fordult, s az emberi tudomány 
ném tudott a halál útjába állni. 
Vasárnap a főszolgabírói, hivatal 
kapott hivatalos értesítést Mentler 
dr,,,hAláláról, ahonnan még aznap 

utoh, kíméletesen értesítették

tette, kedden, tehát három nappal 
a halál u .i érkezett egy levél, a 
melyet a jeteg az ágyban hanyat- 
fekve tudott csak megírni s  értesí­
tette feleségét, hogy a lüdővérzé- 
sak megszűntek, jobban érzi magát 
s reméli, hogy betegsége folytán 
szabadságot kap s október eísej n 
felesége és két kis fiacskája köré­
ben töltheti majd napjait. Akkorra 
valószínűleg el is temették már a 
szegény doktort, akit az egész kör­
nyék mély és igaz részvéte kisér 
korai sirjába

— Hol biztosit a vármegye 7 A
vármegyei állandó választmány teg­
napi ülésén tárgyalták a vármegye­
ház épületének biztosítási kérdését. 
Srüls Jenő alispán azt indítványoz­
ta, hogy mivel a vármegyei pénzek 
a Fejérmegyei Takarékpénztárnál 
vannak elhelyezve, a biztosítást leg­
jobb lesz áz ezen pénzintézettel kap­
csolatos Fonciete biztosítótársaság­
gal megkötni. Az állandó választ­
mány azonban tekintettel arra, hogy 
a Fonciere francia társulat, az Első 
Magyar Általános Biztosító Társa­
ságnál javasolja a biztosítást.

— Halálozás. Sapkás Károly volt 
malombérlő tegnap reggel 64 éves 
korában orbáncban elhunyt. Teme­
tése csütörtökön d. u. 5 órakor lesz 
az Olaj-utca 17 sz. a. gyászházból.

vászonáruháza, Barátok épülete.;
v á i a Q v í ú l r  ágy és asztalneműéit, paplanok, finom takarók, színtartó ze fire k, 
v « U < t » £ i e i £  törülközők, szőnyegek stb. ■=

olcsó szabott árak mellett.
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-  .TőrököksiSzékaefebéwárotl.
T ag iw p;^i»a»««««»jÓ ^*9fif5  
bán lörököks utaztak át;!akilo Tőrök- 
orszfigbar/sietnek hasa; ai rnozgósi- 
tási parancsnak elegwtí tenni. 'A .vö­
röskereszt az állomásan ríneg vendé­
géllé 5ket,ú mirexviszonzásuh.'.Qlyan 
lelkes tüntetést rendeztek a tisztele­
tünkre, ihogymnegyi tömeg sem'tud­
na hamarjában olyant-produkálni.

— fakolH'Utcát: kórház. Hat ne- 
messzivil hölgy, akik nem óhajtják, 
hogy nevüket-eláruljuk,, az Iskola­
utcában a Muzeum épület földszin­
tén hat betegre pompásan felsze­
relt 'kórházát' rendeztek be, amelyet, 
mindennel pazarul ellátnak. Jelen­
leg öt sebesültet ápolnak benne. 
Az, ilyen, tett önmagát dicséri,,de 
mégis . felemlítjük,. hogy mások 
buzdítására szolgáljon.

—  A vöröskereszt vasúti kiren­
deltségének ma Seregélyesről és 
Pékozdról kocsiszámra hoztak élel­
miszert a. derék falusiak. Kövessük 
a példát. Egyutfal'felhivjuk a kö­
zönség figyelmét, hogy a Szent 
György kórházban is sebesült ka­
tonák fekszenek, tehát azokról sem 
feledkezzünk meg.

—  Munkanélküliek segélyezése.
A városi hatóság a munkanélkülie­
ket a télen át segélyezni fogja s a. 
fontos kérdéssel már most foglal 
kozik. j

— A pékuzsora ellen. A sze­
gényembernek a szive fáj, de a 
jómódúnak is ökölbe szorul a keze

■ ha ránéz a mai székesfehérvári 
péksüteményekre. A rendőrség le is 
foglalt két darabot. Egy gyalázato­
sán pici kiflit és még annál is ki­
sebb bucit. A rendes zsemle akkora 
mint máskor a császár zsemle volt.
A liszt éra még nem emelkedett 
ilyen arányban, hogy, a pékeknek 
ilyen megengedhetleri üzleti fogá­
sokra lenne szükségük. Épen ezért 
az általános panaszig való tekintet­
tel a polgármester felhívja a kö 
zönséget, hogy a pékuzsara elleni 
panaszaikat jelentsék be. Ds hát 
tekintettel a háborús világra, az 
élelmiszer csalások sürgős mega­
kadályozása végett nem teheti m:g 
a rendőrség azt, hogy a kenyérrel 
és süteménnyel való csalást ép úgy 
hivatalból üldözze mint a tejvize­
zést ? Hisz a kenyér ép oly fontos 
élelmi cikk mint a tej.

FelfüflgeBZlBtt szabályrendelet.
Az a’ispán a gazdasági cselédek la­
kásáról szóló vármegyei szabályren­
deletet a háború tartamára felfüg 
gesztette.

— Névváltoztatás. Kiskorú Mar- 
schalek János székesfehérvári szü- 
etésü zirci lakos vezetéknevét Mik­
lóson változtatta.

— Az ipariskola tanoncotlhoná- 
nak a vármegye 100 K segélyt sza­
vazott meg.

~  lfalemeléa.2 özv. ms- 
nyay Mihály volt vármegyei ny ár-
M9™ 11!-015 üzveSVének nyiigdi- ját 2000 K ra emeltét fel. 8
. ~  Kimutatás a hadifoglyokról. A
belügyminiszter felhívására a p„i. 
gármester ■ kimutatást készi'ett az

"'I41™ 1!, hadifoglyokról, hogy 
kózulürik kik hajlandók, földmive- 
•ési és bányamunkát végezni. Az
koztah,f°J"'0,C '"i,ame,,yien válln!-

. —.-Adományok, a„Vöröskereszt 
Jfe-letr ivasutiü kirefidéltségéhez a 
•.Székesfehérvárra érkező Siélutazó 
rsebesüItuíkatonákferz^széré.!;.'{Foly- 
itölás.) • { - v-

Ételnemiiek: (tészta, tojás, süit^i, 
^us,íhál,'Ueapiruniiiaéjí*fek!etBlséV.éi, 
málnaszörp, cognac* gyümölcs, cit­
rom,-̂  befőtJgrófiSzéchenyiiíiViktorii 
né, dr.-Lőwy Márkné,;Hang.Márioj, 
Ringhofferv Györgyiae,., dr* sKneifeU 
Ferencné, dr. Schlammadioger Je- 
nőné, Neuvelt nővérek. Magéra An- 
talné,- özv. Juhász Istvánná, Kál 
mán Lajos, Tóth Bél iné, Kümme!- 
né és- :Polonyi -kisasszony,- Filtler 
Béláné, Babik főmérnökné, Kősa 
Józsefné, Horváth Istvánná, Molnár 
Béla, ifj. Antal . Jánosné,-. Mehrhoff 
Mihály né, Hegedűs Gyula, Simon 
Györgyné,. Pézmándy jánosné, Tóth 
Lászlóné, Ács Ándrésné, Mészáros 
Sándorné, Medgyessy Józsefné, Ko- 
váts Istvánná, Szlanyik -Ferencné, 
Ságy Sándorné, Vértessy Matild, 
Róth Márlonné, Báró Jenőné, Gub- 
rich Ferencné, Wertheim Pálné. 
Németh Józsefné, Füfci Istvánná,, 
Virág Igoícué, .Makai ezredesné, 
Strasser Izidor, Vágó , főmérnökné, 
Rosenberg 'Sándorné, özv. Kováts. 
né, Fridricbné,, Mészáros Ferencné, 
Kéri Teréz, Mikó József, Halász Iíá- 
rolyné, Pemmer Józtefné, Kiss Jő- 
zsefné, Deutsch Ar.alné, Pinke Já- 
nosné, Tctősi Jánosné, Grónás Isl- 

i.váiiné, Pailál! Jánosné,,Possel Gusz- 
távné, Pclsny és Bernstein kisasszo­
nyok, Varga Józsefné, Gerlits Jó­
zsef, Gulmann Gyuláné, Pálmai Já­
nos, Kömmel Jenőné, Németh Já-: 
nosné, Szőcs Rezső, Kauth Teruska, 
YVolf Józsefné, Possl N-né, Wolf 
Antalné, Wernigg Richardné, Róth 
Márlonno, Orbán Kérolyné, Pajor 
Emőné,' Kiss Anna,-' Mátay N. Or­
bán Károlynó, özv. Szép Ferencné.

Ruhaneműét-, (vánkos, lepedő, 
ágyhuzat, paplan, ing, alsó nad­
rág, kalap, cipő,, kabát, nadrág, 
mellény, harisnya, zsebkendő stb.) 
gr. Széchenyi Viktorné, Szekfii lg- 
nácné. Császár Mihályné,. Possel 
Gusztáváé, Markgruber Józsefné, 
Kimerné, Antal j  Józsefné, Naszály 
N.,- Singer Sámuel, Knazovitzky 
Béla (G db. bol.) Schuszter Józs.’f, 
Unger János (2 mankó,) Gerfiék.

Szivar, cigaretta: Molnár Győző 
(500 db. cigaretta.) Markgruber 
Gyula, Gábori Ferenc (400—400 
cigaretta,) Pataky és Bernstein kis 
asszonyok.

Olvasmányok: özv. Lichtneckert 
Józsefné, Kari Józsefné, Klein Klára 
Pollák Mariska. ’

~  Államsegély. A földmivelési 
miniszter Aba községnek mezei 
egérkár megtérítésére és vetőmag 
beszerzésre 6100 K államsegélyt 
utalványozott.

— Akik a beiratásoknál kiszo­
rulnak a helybeli középiskolákból; 
nem szorulnak ki végleg, ha feivé’ 
telik magukat a Székesfehérvári 
Diák Otthonba, Várkörút 43 A Di­
ák-Otthon ez évben a rendkívüli 
viszonyokra való tekintenél leszál­
lította az ellátási dijat. Bővebb fel- 
vilagosilást a Diák Otthon vezető 
sége nyújt.

— Árva felvetői. A városi árva­
házba az árvák felvétele f. hó 
22-én lesz.

-7- Az uj ,aflgíhtózflti8,í4 n ^ %
JúvátMosvöiyételeirit^apHtlBlután 
voltiahelyszinen. :

— Király Pálnikitünő' sztzzemé; 
nye,,  A • háború*, nap-napi után te lt 
M a it .-mellett - folyik. a Budai üti;

zOlympiéban..Aharctéren-félvett-ak-
tualiíások úgy. a gyönyörű diapozi 

i fiveki.valamint 15. mozgókép,' a kö­
zönség.'.általános tetszésével talál­
koznak. Király! Pél gyakorlott felol­
vasása. elsőrangú műélvezetet^ A 
háború ma csütörtökön .leszállítóit 
helyárakkal utoljárakerüLszinre és 
pedig este 7 és 9 órakor.

Haskötőnek meleg fehérilanelj, 
.valamint jóminőségű meleg alsó­
trikót olcsó árért veheti Deutsch 
Bélánál,- Szent* Irare-utca, bará­
tok épülete.; átellenében.

Naponta friss vadak Pénte­
ken élő ppntpéajhalatomísSIIö 
legszebb '  fajgyiimölcsök. Gé 
bauer.TestvéreknélJelefon 340 

A Tejérmegyer .Napló az 
sösazea dobáriytözstfókbem rfcap-; 
ható.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR 
:: (BABÁTOK ÉPÜLETE.) :: 

Pörkölt kávékeverékei' utol­
érhetetlenek I i Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

Aiszékesfehérvári ácsok 
:: temetkezésiítársulata ío- 

lyóhd-20-án 
II a— nl* - 1 ii nl'V- I

W  “  ‘ ■
tart, melyre adagokat 

.meghívja az
< 'Elnökség.

Szerda és csütörtök 

szept. 16 és 17-én:

1. Spaiato, (tájkép.)
2. Lótenyésztés Mormanűiában.
3. A világiló torony őre (dráma.)
4. Bandika jutalma, (hűm.).

(Dráma 3 felvonásban.)

8. A szerelem iskolája, (hűm.).
9. Gimpli, mint néger, (hűm ).

Előadások:

6 és 9 órakor.

Rendes helyárak.

-  A K M D O m F A TA L  
kéri a helybeli és vidéki 
qlöfizetökeb, ihógu-^tz elő­
fize t ésP -miiiel >etfibbi‘m>eg- 
ju itgn i szíveskedjenek.

AffiÓHIRDETÉSEK.
Érettségizett mindennemű irodai 

.'gyakorlatban jártas hadmentes 
egyén azonnali belépésre alkalma­
zást keres. Cím a kiadóhivatalban.
. i - Eladd a . Salétrom-utca, 3..\<ezámu 
ház és [Ugyanott; e g y /  Vida-féle uj 
ágyfotel is.

Egy ló fúr felvétetik á -Vadász 
tőzsdében.- Budai-ut 6' se.
. Egy jókarban ,.levő Jégszekrény

olcsón, eladó. Megtekinthető a  vasúti 
éruraktárban. .

i Keresek , egy piáidnál 'megvételre 
Bővebbet ;a> 'kiadóhivatalban.

o V ’/  ti

MOZGÓFÉNYKÉPSZINH ÁZ‘ 
-  BUDAI-UT 3. —

Szeptember 15, 16 ést7-én,
kedden, szerdán és csütör tökéi

Számos, színesen, vetített 
harctéri felvételek'és-we*- 
deti mozflófényképpel.irt^

' és felolvassad Király Páli
r.

Kedden; szerdán és csütöriökSh 
2 előadás'este >7. és g érakor.

1 Számozott'ülőhelyek.
Mind a hat' ‘előadáshoz je­
gyek előre válhatófca^Olympia 
.pénztáránál; naponta, dt u. ‘4 töl 
.6-ig és az. előadások .alkalmával.

0 0 0 0 0 9 6 6


